

INFORMATIONS SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2020 (INFORMATIONS NON AUDITEES)

Le Conseil d'Administration en sa séance du 17 mars 2021 a arrêté les comptes sociaux au 31 décembre 2020.

Résultat de l'exercice 2020

Le total des produits au 31 décembre 2020 s'élève à 14,9 millions et est composé de dividendes pour 9,1 millions d'euros, d'intérêts sur créances immobilisées de 5,8 millions d'euros.

Les charges courantes restent stables à 1,3 millions d'euros. Les charges financières quant à elles, s'élèvent à 4,9 millions d'euros (contre 4 millions d'euros un an auparavant).

Le bénéfice au 31 décembre 2020 s'inscrit donc à 8,7 millions d'euros contre 8,8 millions d'euros un an plus tôt.

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de ne pas distribuer de dividende au titre de l'exercice 2020.

Portefeuille

Au 31 décembre 2020, l'évaluation du portefeuille s'établit à 293,6 millions d'euros pour une valeur d'inventaire de 186,4 millions d'euros. Cette évaluation intègre des plus et moins-values latentes pour un montant global de 107,2 millions d'euros.

Un tableau reprenant les résultats des principales filiales du Groupe se trouve en page 2.

Assemblée Générale

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires se tiendra le mardi 25 mai 2021.

Evénements importants survenus après la clôture de l'exercice

Aucun événement post-clôture important concernant la Société n'est à signaler.

Informations complémentaires

Les comptes annuels sociaux et consolidés, ainsi que les différents rapports pourront être obtenus au siège social de la société un mois avant l'Assemblée Générale.

Des informations complémentaires sur le Groupe sont disponibles sur le site www.socfin.com.

Projets en exploitation au 31 décembre 2020

| | | AFRIQUE | | | | | | | | | | | TOTAL AFRIQUE | ASIE | | TOTAL ASIE | TOTAL SOCFIN |
|-----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------|------------------|---------------|-----------------------|------------------------------|----------------|-----------------|-----------------------|------------------|------------------------|----------------|------------------|-----------------|
| | | Sierra Leone SAC | Liberia LAC & SRC | Cote d'Ivoire SOGB | SCC | Nigeria OKOMU | Ghana PSG | Sao Tomé AGRIPALMA | Cameroun SAFACAM SOCAPALM | | RDC BRABANTA | Indonésie SOCFINDO | | Cambodge SOCFIN KCD | | | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES | Réalisé 2019 | 12 294 | 29 929 | 91 841 | 44 732 | 54 819 | 2 846 | 143 | 26 744 | 106 194 | 9 263 | 378 807 | 118 210 | 3 511 | 121 721 | 500 528 | |
| | Réalisé 2020 | 14 994 | 29 310 | 99 304 | 40 288 | 56 520 | 12 655 | 3 828 | 25 490 | 108 245 | 11 923 | 402 556 | 120 988 | 5 158 | 126 145 | 528 701 | |
| | Budget 2020 | 18 761 | 35 094 | 101 906 | 43 783 | 60 282 | 10 238 | 6 886 | 28 475 | 105 504 | 11 672 | 422 600 | 119 325 | 8 726 | 128 051 | 550 652 | |
| | Budget 2021 | 22 092 | 31 501 | 93 160 | 40 533 | 62 181 | 13 535 | 6 205 | 28 288 | 109 176 | 11 815 | 418 486 | 132 794 | 10 253 | 143 047 | 561 533 | |
| RESULTAT NET | Réalisé 2019 | -10 660 | -3 541 | 6 891 | 4 169 | 16 057 | -7 459 | -1 355 | 1 221 | 18 668 | -4 245 | 19 746 | 25 498 | -2 245 | 23 253 | 43 000 | |
| | Réalisé 2020 | -1 105 | -3 764 | 11 666 | 4 379 | 17 891 | -3 482 | -2 175 | 1 037 | 17 624 | -346 | 41 725 | 38 093 | -786 | 37 306 | 79 031 | |
| | Budget 2020 | -2 620 | -969 | 11 989 | 3 893 | 10 439 | -4 748 | 1 040 | 2 262 | 18 386 | -1 656 | 38 017 | 25 281 | -1 316 | 23 965 | 61 982 | |
| | Budget 2021 | -719 | -1 882 | 7 477 | 2 470 | 15 600 | 540 | -543 | 2 230 | 17 473 | 406 | 43 052 | 39 306 | 883 | 40 189 | 83 240 | |
| | | PALMIER | | | | | | | | | | | | | | | |
| SURFACES (HA) | Mature | 12 349 | - | 7 471 | - | 18 879 | 5 560 | 2 100 | 5 072 | 30 626 | 6 169 | 88 226 | 33 710 | - | 33 710 | 121 936 | |
| | Immature | - | - | - | - | 181 | 580 | - | 257 | 1 948 | - | 2 966 | 5 017 | - | 5 017 | 7 983 | |
| | Total | 12 349 | - | 7 471 | - | 19 060 | 6 140 | 2 100 | 5 329 | 32 574 | 6 169 | 91 192 | 38 727 | - | 38 727 | 129 919 | |
| PRODUCTION FFB | Réalisé 2019 | 110 106 | - | 162 053 | - | 190 529 | 51 121 | 5 986 | 73 943 | 484 028 | 67 723 | 1 145 490 | 815 636 | - | 815 636 | 1 961 126 | |
| | Réalisé 2020 | 144 455 | - | 154 427 | - | 214 281 | 70 754 | 22 640 | 72 182 | 490 591 | 81 630 | 1 250 960 | 791 689 | - | 791 689 | 2 042 649 | |
| | Budget 2020 | 134 104 | - | 151 918 | - | 236 719 | 74 317 | 44 769 | 73 608 | 476 219 | 83 138 | 1 274 792 | 848 139 | - | 848 139 | 2 122 931 | |
| | Budget 2021 | 150 338 | - | 152 409 | - | 270 081 | 88 893 | 31 500 | 76 308 | 474 744 | 87 841 | 1 332 114 | 865 059 | - | 865 059 | 2 197 173 | |
| PRODUCTION HPB | Réalisé 2019 | 24 297 | - | 38 579 | - | 42 204 | 1 523 | 1 075 | 16 068 | 140 349 | 16 243 | 280 338 | 189 462 | - | 189 462 | 469 800 | |
| | Réalisé 2020 | 30 748 | - | 36 228 | - | 45 445 | 18 892 | 5 097 | 16 539 | 145 898 | 20 438 | 319 284 | 182 577 | - | 182 577 | 501 861 | |
| | Budget 2020 | 30 039 | - | 36 014 | - | 48 527 | 16 350 | 9 000 | 16 208 | 139 222 | 17 950 | 313 310 | 199 078 | - | 199 078 | 512 388 | |
| | Budget 2021 | 34 578 | - | 35 597 | - | 56 447 | 22 223 | 7 245 | 17 264 | 146 122 | 20 255 | 339 730 | 201 596 | - | 201 596 | 541 326 | |
| TAUX D' EXTRACTION | Réalisé 2019 | 22.37 | - | 22.51 | - | 22.19 | 22.32 | 18.25 | 21.64 | 22.43 | 23.50 | 22.38 | 23.23 | - | 23.23 | 22.73 | |
| | Réalisé 2020 | 22.77 | - | 22.44 | - | 21.28 | 26.70 | 0.22 | 22.77 | 22.03 | 24.48 | 22.11 | 23.06 | - | 23.06 | 22.48 | |
| | Budget 2020 | 22.40 | - | 22.52 | - | 20.50 | 22.00 | 22.50 | 21.90 | 22.14 | 22.00 | 21.89 | 23.47 | - | 23.47 | 22.52 | |
| | Budget 2021 | 23.00 | - | 22.50 | - | 20.90 | 25.00 | 23.00 | 22.50 | 22.21 | 22.80 | 22.33 | 23.30 | - | 23.30 | 22.71 | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES | Réalisé 2019 | 12 294 | - | 20 299 | - | 46 086 | 2 846 | 143 | 18 023 | 103 914 | 9 263 | 212 869 | 97 879 | - | 97 879 | 310 748 | |
| | Réalisé 2020 | 14 994 | - | 25 287 | - | 49 476 | 12 655 | 3 828 | 19 861 | 107 939 | 11 923 | 245 962 | 104 268 | - | 104 268 | 350 230 | |
| | Budget 2020 | 18 761 | - | 23 639 | - | 50 108 | 10 100 | 6 886 | 18 961 | 102 799 | 11 672 | 242 925 | 97 807 | - | 97 807 | 340 732 | |
| | Budget 2021 | 22 092 | - | 22 195 | - | 51 391 | 13 319 | 6 205 | 19 862 | 107 172 | 11 815 | 254 052 | 114 888 | - | 114 888 | 368 939 | |
| | | CAOUTCHOUC | | | | | | | | | | | | | | | |
| SURFACES (HA) | Mature | - | 12 511 | 11 491 | - | 5 143 | - | - | 3 202 | 1 883 | - | 34 230 | 6 282 | 3 529 | 9 810 | 44 041 | |
| | Immature | - | 4 679 | 4 686 | - | 2 192 | 942 | - | 1 322 | 196 | - | 14 016 | 1 006 | 369 | 1 374 | 15 390 | |
| | Total | - | 17 190 | 16 177 | - | 7 335 | 942 | - | 4 524 | 2 079 | - | 48 247 | 7 287 | 3 897 | 11 184 | 59 431 | |
| PRODUCTION CTC | Réalisé 2019 | - | 24 939 | 62 678 | 38 241 | 7 248 | - | - | 7 393 | - | - | 140 499 | 11 325 | 3 722 | 15 047 | 155 547 | |
| | Réalisé 2020 | - | 28 363 | 67 594 | 35 882 | 7 341 | - | - | 5 276 | - | - | 144 456 | 9 798 | 5 477 | 15 275 | 159 731 | |
| | Budget 2020 | - | 29 000 | 66 000 | 38 000 | 8 504 | - | - | 8 257 | - | - | 149 761 | 11 271 | 6 996 | 18 267 | 168 028 | |
| | Budget 2021 | - | 29 532 | 66 500 | 38 000 | 8 925 | - | - | 7 899 | - | - | 150 856 | 10 374 | 7 506 | 17 880 | 168 736 | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES | Réalisé 2019 | - | 29 929 | 71 543 | 44 732 | 8 734 | - | - | 8 721 | - | - | 163 659 | 15 854 | 3 511 | 19 365 | 183 023 | |
| | Réalisé 2020 | - | 29 310 | 74 017 | 40 288 | 7 043 | - | - | 5 629 | - | - | 156 288 | 12 857 | 5 158 | 18 015 | 174 303 | |
| | Budget 2020 | - | 35 094 | 78 267 | 43 783 | 10 174 | 138 | - | 9 514 | - | - | 176 969 | 14 466 | 8 726 | 23 192 | 200 162 | |
| | Budget 2021 | - | 31 501 | 70 965 | 40 533 | 10 790 | 216 | - | 8 426 | - | - | 162 431 | 12 506 | 10 253 | 22 759 | 185 190 | |